СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

21-е заседание  4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря   2010 года № 141
	Об отдельных вопросах правового положения бюджетных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа в переходный период

Руководствуясь частью 16 статьи 33 Федерального закона от  8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  в целях урегулирования отдельных вопросов правового положения бюджетных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа в переходный период с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Установить, что с 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - муниципальные бюджетные учреждения) осуществляется путём предоставления субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и субсидий на иные цели.
До 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы. До этой даты муниципальные бюджетные учреждения являются получателями бюджетных средств и доведение лимитов бюджетных обязательств до указанных учреждений осуществляется в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Установить, что до 1 января 2012 года доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, зачисляются в местный бюджет.
3. Установить, что до 1 января 2012 года муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности на основании генеральных разрешений, оформленных главными распорядителями средств местного бюджета, в которых указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава указанных учреждений, и смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утверждённых в порядке, определяемом главными распорядителями средств местного бюджета.

4.  Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
          Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                           В.А. Таратин
PAGE